
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 054/2023

SÚMULA: PERMANECE O SERVIDOR(A)
MUNICIPAL, O SR. WILSON CUNHA DA
COSTA, CEDIDO A COMPANHIA DE
SANEAMENTO DO PARANÁ - SANEPAR, E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
 

A Prefeita Municipal de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, Sra.
LILIAN RAMOS NARLOCH, no uso de suas atribuições
legais, em especial a Lei Municipal nº 009/05, de 19 de abril de
2005, e
 
CONSIDERANDO, que a cessão funcional venceu em 31 de
dezembro de 2021, conforme Decreto Municipal nº 135/2021.
 
CONSIDERANDO, que apesar do vencimento do prazo
estabelecido o servidor permaneceu cedido por liberalidade das
partes.
 
CONSIDERANDO, o Município de Guaraqueçaba/PR tem
como atribuição a designação de servidores municipais
efetivos, e que mesmo servidores cedidos estão sob a égide do
Estatuto dos Servidores do Município de Guaraqueçaba e da
Lei Orgânica do Município.
 
D E C R E T A:
 
Art. 1º - Permanece, o Sr. WILSON CUNHA DA COSTA,
portador da Cédula de Identidade n° RG/PR nº 5.666.758-0 e
inscrito no CPF sob nº 984.833.159-04, auxiliar de serviços
gerais, cedido com ônus a Companhia de Saneamento do
Paraná - SANEPAR.
 
Art. 2º - O referido servidor fica à disposição da Companhia de
Saneamento do Paraná – SANEPAR, até a data de 31/12/2024,
podendo ser prorrogado.
 
Parágrafo único. Fica ratificado o período de cedência dos
anos de 2022 e 2023.
 
Art. 3º - Ao servidor cedido ficam garantido o período em que
estiver em cedência a contabilização de prazo para concessão
do quinquênio, bem como as garantias, deveres e gratificações
conforme previsão constante no Estatuto dos Servidores
Municipais de Guaraqueçaba.
 
Parágrafo único. Fica vedada a concessão de qualquer
gratificação/remuneração não prevista na legislação municipal.
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrária.
 
Paço Municipal de Guaraqueçaba, 24 de maio de 2023.
 
LILIAN RAMOS NARLOCH
Prefeita Municipal

Publicado por:
Anilda Amorim Ferreira

Código Identificador:1ADAA945

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25/05/2023. Edição 2778
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita



informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


